
N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2022 (1/30)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

1999
DECRETO 44/2022, de 12 de abril, de modificación del Decreto por el que se aprueban las relacio-

nes de puestos de trabajo de los Departamentos y Organismos Autónomos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se aprobaron las relaciones de puestos de tra-
bajo reservados a funcionarios de carrera y a personal laboral. Este Decreto ha sido objeto de 
diversas modificaciones, entre las cuáles se encuentran el Decreto 105/2007, de 26 de junio y el 
Decreto 79/2019, de 21 de mayo, que modifican las relaciones de puestos de trabajo reservados 
a personal funcionario y personal laboral, respectivamente, derivadas de los procesos de Análisis 
Funcionales de ambos colectivos.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de las 
estructuras internas de la Administración, por lo que se debe proceder a la incorporación periódica 
de aquellas modificaciones que, tramitadas conforme a los procedimientos vigentes, han sido 
favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 18 de 
la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, previa delibe-
ración y aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión celebrada el día 12 de abril de 2022,

RESUELVO:

Artículo primero – Aprobar las modificaciones de las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a personal laboral, que se contienen en el Anexo I al presente Decreto, aprobadas mediante 
Decreto 79/2019, de 21 de mayo, de modificación del Decreto 226/1997, de 14 de octubre.

Artículo segundo – Rectificar los errores cometidos en el Decreto 13/2022, de 25 de enero, 
conforme al detalle consignado en el Anexo II

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA.– Recursos.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación, o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Efectos.

Las modificaciones que se relacionan en el Anexo I, surtirán efecto al día siguiente al de la 
publicación del presente Decreto en el Boletín Oficial del País Vasco.



N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2022 (2/30)

Los efectos de las modificaciones contenidas en el Anexo II (corrección de errores) se retro-
traen al día 1 de febrero de 2022.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 12 de abril de 2022.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

La Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno,
OLATZ GARAMENDI LANDA.



I
.
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

K
O
D
E
 
B
E
R
R
I
A

N
U
E
V
O
 
C
Ó
D
I
G
O

A
L
D
A
K
E
T
A
 
M
O
T
A

T
I
P
O
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
A

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

D
O
T
A
Z
I
O
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
 
B

P
U
E
S
T
O
 
N
.

D
O
T
A
Z
I
O
 
B
E
R
R
I
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 
N
U
E
V
A

K
e
n
d
u

3
1
6
4

S
U
K
A
L
D
A
R
I
A

4

A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n

C
O
C
I
N
E
R
O
/
A

K
e
n
d
u

3
2
0
3

D
O
K
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
 
E
T
A
 
A
N
A
L
I
S
I
E
N
 
A
R
L
O
K
O
 
B
U
R
U
A

1

A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
A
R
E
A
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S

K
e
n
d
u

3
4
9
1

G
O
I
-
K
A
R
G
U
D
U
N
A
R
E
N
 
I
D
A
Z
K
A
R
I
A

2

A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
/
A
 
D
E
 
A
L
T
O
 
C
A
R
G
O

K
e
n
d
u

3
5
2
6

L
A
N
G
I
L
E
E
N
 
K
U
D
E
A
K
E
T
A
 
E
T
A
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
 
A
R

1

A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
A
R
E
A
 
G
E
S
T
I
O
N
 
Y
 
A
D
M
O
N
.
 
P
E
R
S
O
N
A
L

K
e
n
d
u

3
5
2
7

L
A
N
G
I
L
E
A
K
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1

A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
G
E
S
T
I
O
N
 
D
E
 
P
E
R
S
O
N
A
L

K
e
n
d
u

3
5
3
5

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
Ó
N
 
R
E
G
I
M
E
N
 
E
S
T
A
T
U
T
A
R
I
O

1

A
m
o
r
t
i
z
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
Ó
N
 
R
E
G
I
M
E
N
 
E
S
T
A
T
U
T
A
R
I
O

S
o
r
t
u

3
1
4
2

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
K
O
 
E
R
D
I
M
A
I
L
A
K
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1
4

C
r
e
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
M
E
D
I
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
O
N

S
o
r
t
u

3
1
4
5

L
E
G
E
L
A
R
I
A
,
 
B

2
7

C
r
e
a
c
i
ó
n

L
E
T
R
A
D
O
/
A
 
B

S
o
r
t
u

3
1
4
5

L
E
G
E
L
A
R
I
A
,
 
B

2
8

C
r
e
a
c
i
ó
n

L
E
T
R
A
D
O
/
A
 
B

S
o
r
t
u

3
2
4
8

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
R
I
 
L
A
G
U
N
T
Z
A
I
L
E
A
 
A

8
8

C
r
e
a
c
i
ó
n

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
/
A
 
A

S
o
r
t
u

3
4
9
6

H
E
Z
I
T
Z
A
I
L
E
A

5
1

C
r
e
a
c
i
ó
n

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A

S
o
r
t
u

3
7
3
4

L
A
N
G
I
L
E
A
K
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
A
R
L
O
 
J
U
R
I
D
I
K
O
K
O
 
B
U
R

1

C
r
e
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
Á
R
E
A
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
E
R
S
O
N
A
L

S
o
r
t
u

3
7
3
5

L
A
N
G
I
L
E
A
K
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
A
R
L
O
 
T
E
K
N
I
K
O
K
O
 
B
U
R
U

1

C
r
e
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
Á
R
E
A
 
T
É
C
N
I
C
A
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
E
R
S
O
N
A
L

A
l
d
a
t
u

3
2
0
2

G
A
R
A
P
E
N
 
E
T
A
 
A
P
L
I
K
A
Z
I
O
E
N
 
A
R
L
O
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
A
R
E
A
 
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 
Y
 
A
P
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S

A
l
d
a
t
u

3
2
1
8

S
I
S
T
E
M
A
 
H
O
R
I
Z
O
N
T
A
L
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
H
O
R
I
Z
O
N
T
A
L
E
S

 
 
 
1
 

I. 
ER

AN
SK

IN
A,

 A
PI

R
IL

AR
EN

 1
2K

O
 4

4/
20

22
 D

EK
R

ET
U

AR
EN

A
A

N
E

X
O

 I 
A

L 
D

E
C

R
E

TO
 4

4/
20

22
, D

E
 1

2 
D

E
 A

B
R

IL
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (3/30)



I
.
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

K
O
D
E
 
B
E
R
R
I
A

N
U
E
V
O
 
C
Ó
D
I
G
O

A
L
D
A
K
E
T
A
 
M
O
T
A

T
I
P
O
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
A

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

D
O
T
A
Z
I
O
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
 
B

P
U
E
S
T
O
 
N
.

D
O
T
A
Z
I
O
 
B
E
R
R
I
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 
N
U
E
V
A

A
l
d
a
t
u

3
2
2
0

B
A
T
E
R
A
T
Z
E
-
G
U
N
E
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
C
E
N
T
R
O
S
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
O
N

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

3

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

5

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

6

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

7

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

8

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

9

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

1
1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

1
2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

1
4

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

1
5

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
7

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
-
P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
7

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
-
P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A
 

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

2

 
 
 
2
 

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (4/30)



I
.
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

K
O
D
E
 
B
E
R
R
I
A

N
U
E
V
O
 
C
Ó
D
I
G
O

A
L
D
A
K
E
T
A
 
M
O
T
A

T
I
P
O
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
A

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

D
O
T
A
Z
I
O
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
 
B

P
U
E
S
T
O
 
N
.

D
O
T
A
Z
I
O
 
B
E
R
R
I
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 
N
U
E
V
A

A
l
d
a
t
u

3
2
4
7

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
-
P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

6

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
5
5

M
O
L
D
A
T
Z
A
I
L
E
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

I
M
P
L
A
N
T
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
5
5

M
O
L
D
A
T
Z
A
I
L
E
A

2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

I
M
P
L
A
N
T
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
5
5

M
O
L
D
A
T
Z
A
I
L
E
A

3

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

I
M
P
L
A
N
T
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
5
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
E
N

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
T
E
C
N
I
C
O
S
/
A
S
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z

A
l
d
a
t
u

3
2
6
1

E
R
T
Z
A
I
N
T
Z
A
R
E
N
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
K
A
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
C
A
 
P
O
L
I
C
I
A
L

A
l
d
a
t
u

3
2
6
3

T
E
K
N
O
L
O
G
I
A
 
B
E
R
R
I
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
N
U
E
V
A
S
 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
S

A
l
d
a
t
u

3
2
6
4

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

3

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

4

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

5

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

6

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

 
 
 
3
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (5/30)



I
.
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

K
O
D
E
 
B
E
R
R
I
A

N
U
E
V
O
 
C
Ó
D
I
G
O

A
L
D
A
K
E
T
A
 
M
O
T
A

T
I
P
O
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
A

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

D
O
T
A
Z
I
O
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
 
B

P
U
E
S
T
O
 
N
.

D
O
T
A
Z
I
O
 
B
E
R
R
I
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 
N
U
E
V
A

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

7

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

8

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

9

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1
0

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1
1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
2
6
9

P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
6
9

P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

6

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
6
9

P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

7

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
6
9

P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

8

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
2
6
9

P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

9

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

A
l
d
a
t
u

3
3
8
9

A
P
L
I
K
.
 
Z
E
R
B
I
T
Z
.
/
D
A
T
U
 
K
U
D
E
A
K
.
 
A
T
A
L
.
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
.
S
E
R
V
I
D
.
 
A
P
L
I
C
A
C
.
 
Y
 
G
E
S
T
.
D
A
T
O
S

A
l
d
a
t
u

3
3
9
0

A
Z
P
I
E
G
I
T
U
R
.
/
S
I
S
T
E
M
.
 
A
P
L
I
K
A
G
.
 
A
T
A
L
.
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
.
 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
.
 
Y
 
 
S
I
S
T
.
 
A
P
L
I
C
A
T
.

A
l
d
a
t
u

3
3
9
2

I
N
F
O
R
M
.
/
T
E
L
E
K
O
M
.
T
E
K
N
O
L
.
P
R
O
I
E
.
A
T
A
L
.
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
.
P
R
O
Y
E
C
.
 
T
E
C
N
.
 
I
N
F
.
Y
 
C
O
M
.
(
T
I
C
)

A
l
d
a
t
u

3
3
9
4

G
A
R
R
A
I
O
 
S
A
R
E
A
R
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
Ó
N
 
R
E
D
 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

A
l
d
a
t
u

3
3
9
7

K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
E
N
 
A
R
L
O
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
A
R
E
A
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S

 
 
 
4
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (6/30)



I
.
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

K
O
D
E
 
B
E
R
R
I
A

N
U
E
V
O
 
C
Ó
D
I
G
O

A
L
D
A
K
E
T
A
 
M
O
T
A

T
I
P
O
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
A

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

D
O
T
A
Z
I
O
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
 
B

P
U
E
S
T
O
 
N
.

D
O
T
A
Z
I
O
 
B
E
R
R
I
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 
N
U
E
V
A

A
l
d
a
t
u

3
3
9
8

T
E
T
R
A
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
T
E
T
R
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
1

E
.
A
.
E
.
K
O
 
P
S
I
K
O
S
O
Z
I
A
L
 
T
A
L
D
E
K
O
 
K
O
O
R
D
I
N
A
T
Z
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

C
O
O
R
D
I
N
.
 
E
Q
U
I
P
O
 
P
S
I
C
O
S
O
C
I
A
L
 
D
E
 
L
A
 
C
A
E

A
l
d
a
t
u

3
4
3
2

P
S
I
K
O
S
O
Z
I
A
L
 
T
A
L
D
E
K
O
 
K
O
O
R
D
I
N
A
T
Z
A
I
L
E
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
/
A
 
E
Q
U
I
P
O
 
P
S
I
C
O
S
O
C
I
A
L

A
l
d
a
t
u

3
4
3
2

P
S
I
K
O
S
O
Z
I
A
L
 
T
A
L
D
E
K
O
 
K
O
O
R
D
I
N
A
T
Z
A
I
L
E
A

2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
/
A
 
E
Q
U
I
P
O
 
P
S
I
C
O
S
O
C
I
A
L

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

3

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

5

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

6

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

7

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

8

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

9

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
0

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
2

 
 
 
5
 

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (7/30)



I
.
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
A
L
D
A
K
E
T
E
N
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

K
O
D
E
 
B
E
R
R
I
A

N
U
E
V
O
 
C
Ó
D
I
G
O

A
L
D
A
K
E
T
A
 
M
O
T
A

T
I
P
O
 
M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
A

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

D
O
T
A
Z
I
O
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N

L
A
N
P
O
S
T
U
 
B

P
U
E
S
T
O
 
N
.

D
O
T
A
Z
I
O
 
B
E
R
R
I
A

D
O
T
A
C
I
Ó
N
 
N
U
E
V
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
3

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
4

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
5

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
6

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
7

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
8

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

1
9

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

A
l
d
a
t
u

3
5
2
0

C
A
U
k
o
 
A
R
D
U
R
A
D
U
N
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

R
E
S
P
O
N
S
A
B
L
E
 
C
A
U

A
l
d
a
t
u

3
5
2
4

S
I
S
T
E
M
A
 
Z
E
N
T
R
A
L
E
N
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

A
l
d
a
t
u

3
5
2
4

S
I
S
T
E
M
A
 
Z
E
N
T
R
A
L
E
N
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

A
l
d
a
t
u

3
5
7
0

K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
E
N
 
S
I
S
T
E
M
E
N
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

T
É
C
N
I
C
O
/
A
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
D
E
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N

A
l
d
a
t
u

3
5
7
3

G
A
R
A
P
E
N
E
R
A
K
O
 
L
A
G
U
N
T
Z
A
 
S
I
S
T
E
M
E
N
 
A
T
A
L
 
B
U
R
U

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
Ó
N
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
A
Y
U
D
A
 
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O

A
l
d
a
t
u

3
5
8
5

I
N
F
O
R
M
Z
.
 
T
E
K
N
O
L
.
 
E
T
A
 
K
O
M
U
N
I
K
.
 
A
L
O
R
 
B
U
R
U
A

1

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
ó
n

J
E
F
E
/
A
 
D
I
V
.
 
T
E
C
N
.
 
D
E
 
L
A
 
I
N
F
O
R
M
.
 
Y
 
C
O
M
U
N
.

 
 
 
6
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (8/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

G
I
Z
A
 
B
A
L
I
A
B
I
D
E
E
N
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
3
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
1
4
2

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
K
O
 
E
R
D
I
M
A
I
L
A
K
O

T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

L
L

3
0
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

2
2

1
0

1
4

2
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
M
E
D
I
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
O
N

C
T

Y
O

4
0
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

5
Y

3
1
4
5

L
E
G
E
L
A
R
I
A
,
 
B

L
L

2
0
6
0
0
0

2
1
2

2
7

4
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

L
E
T
R
A
D
O
/
A
 
B

C
T

2
8

4
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2
4
8

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
R
I
 
L
A
G
U
N
T
Z
A
I
L
E
A
 
A

L
L

5
0
0
0
0
0

2
0
5

8
8

2
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

B
E
R
N
E
D
O

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
/
A
 
A

C
T

3
7
3
4

L
A
N
G
I
L
E
A
K
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
A
R
L
O
 
J
U
R
I
D
I
K
O
K
O

B
U
R

L
L

2
0
6
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3
2

1
5

1
4

2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
Á
R
E
A
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
E
R
S
O
N
A
L

C
T

Y
O

2
5
2
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
7
3
5

L
A
N
G
I
L
E
A
K
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
A
R
L
O
 
T
E
K
N
I
K
O
K
O

B
U
R
U

L
L

2
0
6
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3
2

1
5

1
4

2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
Á
R
E
A
 
T
É
C
N
I
C
A
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
E
R
S
O
N
A
L

C
T

Y
O

2
5
2
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
0
3
1
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
2
2

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
2
0
1
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
2
3

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
3
1
4
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
2
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
2
1
6
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

 
 
 
7
 

2
5
2
5

 
e
t
a
 
 

3

Y

6
8
5
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (9/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
2
0
2

G
A
R
A
P
E
N
 
E
T
A
 
A
P
L
I
K
A
Z
I
O
E
N
 
A
R
L
O
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3
2

1
7

1
3

2
0
1
8
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
A
R
E
A
 
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 
Y
 
A
P
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
1
8

S
I
S
T
E
M
A
 
H
O
R
I
Z
O
N
T
A
L
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
H
O
R
I
Z
O
N
T
A
L
E
S

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
2
0

B
A
T
E
R
A
T
Z
E
-
G
U
N
E
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

1
9
9
4
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
C
E
N
T
R
O
S
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
O
N

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

1

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o
 

Y
 

O
 

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

1

8

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (10/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
d
o

2
1
2

1
2

1
9
9
3
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

A
N
A
L
I
S
T
A

C
T

O

2
5
0
4

e
d
o

O

2
5
1
4

e
d
o

O

2
5
1
5

e
d
o

O

2
5
1
6

e
d
o

O

2
5
1
7

e
d
o

O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2

Y

2
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

5
2

2
0
1
4
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

6
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

7
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

8
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

9
2

1
9
9
2
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

1
1

2
1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

 
 
9
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (11/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

1
2

2
2
0
1
4
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

1
4

2
1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2
4
7

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
-
P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
d
o

2
1
0

1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

C
T

O

2
5
0
4

e
d
o

O

2
5
1
4

e
d
o

O

2
5
1
5

e
d
o

O

2
5
1
6

e
d
o

O

2
5
1
7

e
d
o

O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2

Y

2
2

2
0
1
8
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2
5
5

M
O
L
D
A
T
Z
A
I
L
E
A

L
L

4
2
0
5
0
2
 
 
 
e
t
a
 
 
 
5
5
9
 
 
e
d
o

1
2

0
8

1
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

I
M
P
L
A
N
T
A
D
O
R
/
A

C
T

Y
O

4
2
0
6
0
7
 
 
 
e
t
a
 
 
 
5
5
9
 
 
e
d
o

1

Y
O

4
2
0
6
5
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
5
5
9

1

Y

2
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2
5
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O

T
E
K
N
I
K
A
R
I
E
N

L
L

4
2
0
5
0
2
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3
2

1
1

1
2

1
9
9
1
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
T
E
C
N
I
C
O
S
/
A
S
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y

M
O
N
I
T
O
R
I
Z

C
T

Y
O

4
2
0
6
0
7
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

 
 
1
0
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (12/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

4
2
0
6
5
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

4
3
3
6
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
6
1

E
R
T
Z
A
I
N
T
Z
A
R
E
N
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
K
A
 
A
T
A
L
E
K
O

B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
C
A
 
P
O
L
I
C
I
A
L

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
6
3

T
E
K
N
O
L
O
G
I
A
 
B
E
R
R
I
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
N
U
E
V
A
S
 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
S

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
6
4

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

 
 
1
1
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (13/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
2
6
8

E
R
A
G
I
K
E
T
A
 
E
T
A
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
Z
I
O

T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

L
L

4
2
0
5
0
2
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

0
8

1
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
O
P
E
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
M
O
N
I
T
O
R
I
Z
A
C
I
Ó
N

C
T

Y
O

4
2
0
6
0
7
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

4
2
0
6
5
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

4
3
3
6
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

1

Y

2
2

2
0
1
4
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2

2
0
1
8
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

4
2

2
0
1
4
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

5
2

2
0
1
4
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

6
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

7
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

8
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

 
 
1
2
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (14/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

9
2

2
0
1
4
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

1
0

2
1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

1
1

2
1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
2
6
9

P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

L
L

4
2
0
5
0
2
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2
2

0
9

1
2

2
0
0
8
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

C
T

Y

6
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

7
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

8
2

2
0
1
4
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

9
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
3
8
9

A
P
L
I
K
.
 
Z
E
R
B
I
T
Z
.
/
D
A
T
U
 
K
U
D
E
A
K
.
 
A
T
A
L
.

B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

2
0
0
1
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
.
S
E
R
V
I
D
.
 
A
P
L
I
C
A
C
.
 
Y

G
E
S
T
.
D
A
T
O
S

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

 
 
1
3
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (15/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
3
9
0

A
Z
P
I
E
G
I
T
U
R
.
/
S
I
S
T
E
M
.
 
A
P
L
I
K
A
G
.
 
A
T
A
L
.

B
U
R
U
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

2
0
0
1
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
.
 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
.
 
Y
 
 
S
I
S
T
.

A
P
L
I
C
A
T
.

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
3
9
2

I
N
F
O
R
M
.
/
T
E
L
E
K
O
M
.
T
E
K
N
O
L
.
P
R
O
I
E
.
A
T
A
L
.

B
U
R
U
A

L
L

2
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
.
P
R
O
Y
E
C
.
 
T
E
C
N
.
 
I
N
F
.
Y

C
O
M
.
(
T
I
C
)

C
T

Y
O

2
5
1
8

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
2
0

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
9

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
8

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
2
0

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

 
 
1
4
 

2
5
1
9

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 

3

Y

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (16/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
3
9
4

G
A
R
R
A
I
O
 
S
A
R
E
A
R
E
N
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
3

1
3

2
0
0
1
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
Ó
N
 
R
E
D
 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E

C
T

Y
O

2
5
1
8

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
2
0

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
9

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
8

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
2
0

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
9

e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
3
9
7

K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
E
N
 
A
R
L
O
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3
2

1
7

1
3

2
0
1
8
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
A
R
E
A
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S

C
T

Y
O

2
5
1
8

e
t
a

4
3
0
1

3

2
5
2
0

4
3
0
1

3

2
5
1
9

4
3
0
1

Y e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o
 

Y
 

O
 

e
t
a

Y e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o
 

Y
 

O
 

e
t
a

Y e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

3

 
 
1
5
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (17/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O

B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

5

Y
O

2
5
1
8

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

5

Y
O

2
5
2
0

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

5

Y
O

2
5
1
9

e
t
a
 
 
 
6
8
5

5

Y

3
3
9
8

T
E
T
R
A
 
A
T
A
L
E
K
O
 
B
U
R
U
A

L
L

2
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
3

1
3

2
0
1
8
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
O
N
 
T
E
T
R
A

C
T

Y
O

2
5
1
8

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
2
0

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
9

e
t
a

Y

4
3
0
1

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
8

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
2
0

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

2
5
1
9

e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
5
2
0

C
A
U
k
o
 
A
R
D
U
R
A
D
U
N
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

R
E
S
P
O
N
S
A
B
L
E
 
C
A
U

C
T

Y
O

2
5
0
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4

e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

 
 
1
6
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (18/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

2
5
1
5
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
8
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
9
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

3

Y
O

3
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
5
2
4

S
I
S
T
E
M
A
 
Z
E
N
T
R
A
L
E
N
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
d
o

2
1
0

1
2

2
0
1
7
/
1
2

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

T
E
C
N
I
C
O
/
A
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

C
T

O

2
5
0
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
5
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
6
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
7
 
 
 
 
 
e
d
o

O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2

Y

2
2

2
0
1
4
/
0
3

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

3
5
7
0

K
O
M
U
N
I
K
A
Z
I
O
E
N
 
S
I
S
T
E
M
E
N
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
d
o

2
1
2

1
2

1
9
9
2
/
1
0

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

T
É
C
N
I
C
O
/
A
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
D
E
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N

C
T

O

2
5
0
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

 
 
1
7
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (19/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

S
E
G
U
R
T
A
S
U
N
A

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

S
E
G
U
R
I
D
A
D

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

T
E
L
E
K
O
M
.
 
E
T
A
 
S
I
S
T
.
 
I
N
F
O
R
M
.
 
K
U
D
E
A
T
Z
E
K
O
 
Z
U

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
G
E
S
T
I
O
N
 
T
E
L
E
C
O
M
.
 
Y
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
I
N
F
O
R
M
A
T

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

2
5
1
5
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
6
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
7
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
2
1
8
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
8
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
9
 
 
 
 
 
e
d
o

O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

2

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

3
2
1
8
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2

Y

3
5
7
3

G
A
R
A
P
E
N
E
R
A
K
O
 
L
A
G
U
N
T
Z
A
 
S
I
S
T
E
M
E
N
 
A
T
A
L

B
U
R
U

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1
2

1
4

1
4

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
S
E
C
C
I
Ó
N
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
A
Y
U
D
A

D
E
S
A
R
R
O
L
L
O

C
T

Y
O

2
5
0
4
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
4
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
5
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
6
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

2
5
1
7
 
 
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

1

Y
O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

3

Y

3
5
8
5

I
N
F
O
R
M
Z
.
 
T
E
K
N
O
L
.
 
E
T
A
 
K
O
M
U
N
I
K
.
 
A
L
O
R

B
U
R
U
A

I
A

2
0
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5
 
 
e
d
o

6
2

1
7

1
4

1
0
0
%

E
R
A
N
D
I
O

J
E
F
E
/
A
 
D
I
V
.
 
T
E
C
N
.
 
D
E
 
L
A
 
I
N
F
O
R
M
.
 
Y

C
O
M
U
N
.

L
D

Y
O

2
5
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

6

 
 
1
8
 

Y

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (20/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

B
E
R
D
I
N
T
A
S
U
N
A
,
 
J
U
S
T
I
Z
I
A
 
E
T
A
 
G
I
Z
A
R
T
E
 
P
O
L
I
T

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

I
G
U
A
L
D
A
D
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A
 
Y
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

J
U
S
T
I
Z
I
A
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
K
O
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
D
E
 
L
A
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
J
U
S
T
I
C
I
A

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

1
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
4
3
1

E
.
A
.
E
.
K
O
 
P
S
I
K
O
S
O
Z
I
A
L
 
T
A
L
D
E
K
O

K
O
O
R
D
I
N
A
T
Z
A

I
A

8
1
3
 
 
e
t
a

7
1
5

1
4

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

C
O
O
R
D
I
N
.
 
E
Q
U
I
P
O
 
P
S
I
C
O
S
O
C
I
A
L
 
D
E
 
L
A
 
C
A
E

L
D

Y

8
0
7
 
 
e
t
a

Y

2
5
8
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
8

3
4
3
2

P
S
I
K
O
S
O
Z
I
A
L
 
T
A
L
D
E
K
O
 
K
O
O
R
D
I
N
A
T
Z
A
I
L
E
A

I
A

8
1
3
 
 
e
t
a

7
1
4

1
4

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
/
A
 
E
Q
U
I
P
O
 
P
S
I
C
O
S
O
C
I
A
L

L
D

Y

8
0
7
 
 
e
t
a

Y

2
5
8
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
8

2
4

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

D
O
N
O
S
T
I
A
-
S
A
N

S
E
B
A
S
T
I
A
N

3
4
3
3

P
S
I
K
O
L
O
G
O
A

L
L

8
1
3
 
 
e
t
a

7
1
3

1
3

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

P
S
I
C
O
L
O
G
O
/
A

C
T

Y

8
0
7
 
 
e
t
a

Y

2
5
8
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
8

2
3

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

3
3

2
0
1
8
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

5
3

2
0
2
1
/
0
3

1
0
0
%

D
O
N
O
S
T
I
A
-
S
A
N

S
E
B
A
S
T
I
A
N

 
 
1
9
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (21/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

B
E
R
D
I
N
T
A
S
U
N
A
,
 
J
U
S
T
I
Z
I
A
 
E
T
A
 
G
I
Z
A
R
T
E
 
P
O
L
I
T

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

I
G
U
A
L
D
A
D
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A
 
Y
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

J
U
S
T
I
Z
I
A
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
K
O
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
.
D
E
 
L
A
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
J
U
S
T
I
C
I
A

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

1
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

6
3

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

7
3

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

8
3

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

B
A
R
A
K
A
L
D
O

9
3

2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

1
0

3
2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

D
O
N
O
S
T
I
A
-
S
A
N

S
E
B
A
S
T
I
A
N

1
1

3
2
0
0
2
/
0
3

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

1
2

3
2
0
0
5
/
0
3

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

1
3

3
2
0
0
5
/
0
3

1
0
0
%

D
O
N
O
S
T
I
A
-
S
A
N

S
E
B
A
S
T
I
A
N

1
4

3
2
0
1
8
/
0
3

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

1
5

3
2
0
1
0
/
1
0

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

1
6

3
2
0
1
0
/
1
0

1
0
0
%

D
O
N
O
S
T
I
A
-
S
A
N

S
E
B
A
S
T
I
A
N

1
7

3
1
0
0
%

D
O
N
O
S
T
I
A
-
S
A
N

S
E
B
A
S
T
I
A
N

1
8

3
2
0
1
0
/
1
0

1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

 
 
2
0
 

1
9

3
1
0
0
%

B
I
L
B
A
O

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (22/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

B
E
R
D
I
N
T
A
S
U
N
A
,
 
J
U
S
T
I
Z
I
A
 
E
T
A
 
G
I
Z
A
R
T
E
 
P
O
L
I
T

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

I
G
U
A
L
D
A
D
,
 
J
U
S
T
I
C
I
A
 
Y
 
P
O
L
Í
T
I
C
A
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

J
U
S
T
I
Z
I
A
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
J
U
S
T
I
C
I
A

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

1
0
1
3
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
4
9
6

H
E
Z
I
T
Z
A
I
L
E
A

L
L

8
0
7
 
 
e
t
a

7
1
2

5
1

3
1
0
0
%

Z
U
M
A
R
R
A
G
A

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A

C
T

Y

6
5
6
 
 
e
t
a

Y

2
0
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
1
9
 
 
e
d
o

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

2
5
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
1
9
 
 
e
d
o

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

3
0
0
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
1
9
 
 
e
d
o

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

2
5
8
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
8
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
0
9
2
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
7
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
7
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

3
3
9
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
3
 
 
 
 
 
e
d
o

O

3
6
1
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
1
 
 
 
 
 
e
d
o

O

3
3
6
0
0
0
 
 
 
e
d
o

O

2
5
0
2

 
 
2
1
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (23/30)



I
.
 
 
E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
L
A
N
P
O
S
T
U
 
Z
E
R
R
E
N
D
A

A
N
E
X
O
 
I
.
 
R
E
L
A
C
I
Ó
N
 
D
E
 
P
U
E
S
T
O
S
 
D
E
 
T
R
A
B
A
J
O

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

P
O
L
I
Z
I
A
 
E
T
A
 
L
A
R
R
I
A
L
D
I
E
T
A
K
O
 
E
U
S
K
A
L
 
A
K
A
D
.

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

A
C
A
D
E
M
I
A
 
V
A
S
C
A
 
D
E
 
P
O
L
I
C
Í
A
 
Y
 
E
M
E
R
G
E
N
C
I
A
S

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
4
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
 
E
T
A
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
E
N
 
Z
U
Z
.

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
S
E
R
V
I
C
I
O

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

4
5
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

B
E
T
E

T
I
T
U
L
A
Z
I
O
 
 
 
 
 
 
B
E
T

E
S
P

L
A
N
.

K
A
T
E
G

D
O
T
A
Z
I
O
A

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

F
O
R
M

T
I
T
U
L
O

R
E
Q

E
X
P

C
O
N
V

C
A
T
E
G

D
O
T
A
C
I
Ó
N

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

3
2
4
6

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
d
o

2
1
2

1
5

2
1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

A
N
A
L
I
S
T
A

C
T

O

2
5
0
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
5
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
6
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
7
 
 
 
 
 
e
d
o

O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2

Y

3
2
4
7

A
N
A
L
I
S
I
G
I
L
E
-
P
R
O
G
R
A
M
A
T
Z
A
I
L
E
A

L
L

2
1
3
0
0
0
 
 
 
e
d
o

2
1
0

6
2

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
/
A

C
T

O

2
5
0
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
4
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
5
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
6
 
 
 
 
 
e
d
o

O

2
5
1
7
 
 
 
 
 
e
d
o

O

3
1
3
0
0
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
6
8
5

2

Y

3
2
5
5

M
O
L
D
A
T
Z
A
I
L
E
A

L
L

4
2
0
5
0
2
 
 
 
e
t
a
 
 
 
5
5
9
 
 
e
d
o

1
2

0
8

3
2

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

I
M
P
L
A
N
T
A
D
O
R
/
A

C
T

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

4
2
0
6
0
7
 
 
 
e
t
a
 
 
 
5
5
9
 
 
e
d
o

1

Y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O

4
2
0
6
5
0
 
 
 
e
t
a
 
 
 
5
5
9

1

Y

 
 
2
2
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (24/30)



HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL Lekualdatze-lehiaketa CT Concurso traslados

IA Izendapen askea LD Libre designación

LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO

Gakoen arabera, erabili beharreko lan hitzarmena
zehasten da; hona gakoen zerrenda:

Se identifica el convenio colectivo específico de
aplicación, conforme a la siguiente relación:

02 Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura
diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen
kolektiboa.

Convenio Colectivo de Personal Laboral al Servicio
del Departamento  de Interior del Gobierno Vasco.

03 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta
Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko
langilegoaren hitzarmen kolektiboa.

Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación
Especial dependiente del Departamento de Educación,
Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.

07 EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diharduten
Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena

Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al
Servicio de la Administración de la C.A.P.V.

09 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta
Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren hitzarmen
kolektiboa.

Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente
del Departamento de Educación, Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORÍA

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren
kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokiona
zehazten da.

Indica la categoría, grupo o nivel retributivo
correspondiente al puesto de trabajo de entre las
contenidas en el Convenio de Aplicación.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen
kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak
hartuko dira kontuan.

La experiencia se refiere a años completos en el desempeño
de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra
adscrito el puesto de trabajo.

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren
araberako zenbakikuntza korrelatiboa.

Numeración correlativa al número de plazas que corresponden
a un puesto normalizado.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan
adierazten da.

En los puestos con dedicación reducida, ésta se
expresa con el porcentaje que figura.

Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren
arabera zehazten da; hona gakoen zerrenda:

Se identifica el régimen de dedicación del puesto de
trabajo, conforme a la siguiente relación:

D.D. Aldizkako dedikazioa. Langileen Estatutuaren 16.
artikuluan ezarritakoari jarraituz, aldizkako
lan-kontratu finkoko kontratuentzat, langilearekin
sinatutako lan-kontratuaren iraupenaren kalterik
gabe, EPOETBeren 11.1 artikuluan jasotakoaren
babesean.

Dedicación discontinua. Art. 16 del Estatuto de los
Trabajadores, para contratos por tiempo indefinido
fijo-discontinuo, sin perjuicio de la duración del
contrato laboral suscrito con el personal (art. 11.1
del TREBEP)

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen
hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera

Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de
trabajo del personal funcionario al servicio de la
Administración de la C.A.P.V. art. 62.b.

F.D. Aldizkako langile finkoa. Fijo discontinuo.

P.D. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3
atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria daukanean.

Plus de Disponibilidad conforme regulación del
Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.

P.E. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3
atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun
Bereziarengatiko gehiagarria daukane

Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme regulación del Convenio del Colectivo
Laboral art. 58.3.

R.D. Erantzukizun eta jarduera handiagoko osagarria eta
lanaldi luzeagoko osagarria.

Plus especial responsabilidad y dedicación y
complemento mayor jornada.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna)
adierazten da.

Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la
fecha de preceptividad.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta
bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari
eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta
lan-kategorian sartzeko baliozkotzat

A los efectos de selección y provisión en la Administración
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus
Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el
acceso al Cuerpo, Opción o Escala y

joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura, 
Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako 
titulazioak, baita Administrazioak baliokidetzat jotzen
dituen mailako titulazioak ere

Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de 
Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica, 
Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las
titulaciones de Grado que fueran consideradas equivalentes 
por la Administración.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (25/30)



AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

200000 LIZENTZIATUA LICENCIADO/LICENCIADA

203100 EKONOMI ZIENTZIETAN LIZENTZIATUA LDO/A EN ECONOMIA

206000 ZUZENBIDEAN LIZ. LDO/A DERECHO

209200 FILOS. ETA HEZK. Z. LIZ./HEZK. Z. EDO PEDAG. ATALA LDO/A FICE/SECC.CIENCIAS DE LA EDUCACION O PEDAGOG

213000 INGENIARITZA INFORMATIKA ARLOAN INGENIERÍA EN INFORMATICA

220100 ENPR.ADMNISTRAZIO ETA ZUZENDARITZAN LIZENTZIATUA LDO/A EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS

221600 LAN ZIENTZIETAN LIZENTZIATUA LDO/A EN CIENCIAS DEL TRABAJO

221800 TELEKOMUNIKABIDE GOIMALAKO INJINERUTZA INGENIERIA SUP. TELECOMUNICACIONES

231400 INDUSTRI-ANTOLAKUNTZAKO INJINERUTZA INGENIERIA ORGANIZACION INDUSTRIAL

250000 GRADUA GRADO

2501 GIZARTE-HEZKUNTZAKO GRADUA GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL

2502 GIZARTE-LANEKO GRADUA GRADO EN TRABAJO SOCIAL

2503 IRAKASLE GRADUA, ESPEZIALITATE GUZTIETAN GRADO MAESTRO EN TODAS SUS ESPECIALIDADES

2504 INFORMATIKAKO GRADUA GRADO EN INFORMÁTICA

2507 PEDAGOGIAKO GRADUA GRADO EN PEDAGOGÍA

2508 PSIKOLOGIAKO GRADUA GRADO EN PSICOLOGÍA

2514 SOFTWAREAREN INGENIARITZAKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA DEL SOFTWARE

2515 ZIBERSEGURTASUNAREN INGENIARITZAKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA DE LA CIBERSEGURIDAD

2516 KONPUTAGAILUEN INGENIARITZAKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA DE COMPUTADORES

2517 KONPUTAZIOKO ETA ADIMEN ARTIFIZIALEKO GRADUA GRADO EN COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL

2518 TELEKOMUNIKAZIO TEKNOLOGIAREN INGENIARITZAKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA TECNOLOGÍA DE LA TELECOMUNICACIÓN

2519 TELEKOMUNIKAZIOAREN INGENIARITZA ELEKTRONIKOKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA DE TELECOMUNICACIÓN

2520 SOINU ETA IRUDI INGENIARITZAKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA EN SONIDO E IMAGEN

2521 ZUZENBIDEKO GRADUA GRADO EN DERECHO

2522 EKONOMIAKO GRADUA GRADO EN ECONOMÍA

2523 ENPRESEN ADMINISTRAZIO ETA ZUZENDARITZAKO GRADUA GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (ADE)

2524 INDUSTRIA ANTOLAKUNTZAREN INGENIARITZAKO GRADUA GRADO EN INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL

2525 LAN HARREMAN ETA GIZA BALIABIDEETAKO GRADUA GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS

257000 PSIKOPEDAGOGIAN LIZ. LDO/A PSICOPEDAGOGIA

258000 PSIKOLOGIAN LIZ. LDO/A PSICOLOGIA

300000 UNIBERTSITATE-DIPLOMATUA DIPLOMADO/A UNIVERSITARIO/A

313000 INGENIARITZA TEKNIKOA INFORMATIKA ARLOAN INGENIERÍA TECNICA EN INFORMATICA

321800 INJINIRUTZA TEKNIKA/TELEKOMUNIKAZIO ARLOA INGENIERIA TECNICA/SECC.TELECOMUNICACIONES

336000 GIZARTE-LANEAN DIPLOMATUA/GIZARTE-LAGUNTZAILEA DIPL. TRABAJO SOCIAL / ASISTENTE SOCIAL

339000 MAGISTRARITZAN DIPLOMATUA DIPLOMADO EN MAGISTERIO

361000 GIZARTE-HEZKUNTZAN DIPLOMATUA DIPLOMADO EN EDUCACION SOCIAL

400000 GOIMAILAKO LANBIDE-BATXILERRA BACHILLER LABORAL SUPERIOR

420502 SAREKO INFORMATIKA-SISTEMEN ADMINISTRAZIOKO G-M.T. TEC. SUP. ADMINISTRACIÓN SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED

420607 PLATAFORMA ANITZEKO GARAPENEKO GOI-MAILAKO TEK. TEC. SUP. DESARROLLO APLICACIONES MULTIPLATAFORMA

420650 WEB APLIKAZIOEN GARAPENEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA TEC. SUP. EN DESARROLLO DE APLICACIONES WEB

4301 TELEKOMUNIKAZIO INGENIARITZAKO MASTERRA MASTER INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES

433600 TELEKOMUNIKABIDE ETA INFORMATIKA SISTEMETAN G-M.T. TEC. SUP. SISTEMAS TELECOMUNICACIÓN E INFORMÁTICOS

500000 ESKOLA-GRADUATUA EDO BALIOKIDEA GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE

BETEBEHARREI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS

559 OPERADORE EDO MOLDATZAILE EGINKIZUNETAN ARITUA EXPERIENCIA COMO OPERADOR O IMPLANTADOR

619 GIZARTE-HEZITZAILE GISA ARITZEKO GAITASUNA HABILITACIÓN COMO EDUCADOR SOCIAL

656 B GIDA-BAIMENA PERMISO DE CONDUCIR B

685 ANTZEKO FUNTZIOETAN ARITUA EXPERIENCIA EN FUNCIONES ANALOGAS

807 ZIURTAGIRI NEGATIBOA, HAURRAK ETA NERABEAK
INDARKERIAREN AURREAN OSORIK BABESTEKO EKAINAREN 4KO
8/2021 LEGE ORGANIKOAREN 57.1 ARTIKULUAREN ARABERAKOA

CERTIFICADO NEGATIVO DE ACUERDO AL ARTÍCULO 57.1 DE
LA LEY ORGÁNICA 8/2021, DE 4 DE JUNIO, DE PROTECCIÓN
INTEGRAL A LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA FRENTE A LA
VIOLENCIA.

813 OSASUN PSIKOLOGIA OROKORREKO LANBIDE ARAUTUAN
JARDUTEKO TITULU GAITZAILEA EDO PSIKOLOGIA KLINIKOKO
TITULU ESPEZIALISTA EDO PSIKOLOGO SANITARIO GISA
GAITZEKO ZIURTAGIRIA.

TÍTULO HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN
REGULADA DE PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA O TÍTULO
ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA CLÍNICA O CERTIFICADO DE
HABILITACIÓN COMO PSICÓLOGO/A SANITARIO/A

        24 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (26/30)



I
I
.

E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
H
U
T
S
E
N
 
Z
U
Z
E
N
K
E
T
A

A
N
E
X
O
 
I
I
.

C
O
R
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
E
R
R
O
R
E
S

U
rt

ar
ri

la
re

n 
25

ek
o,

 1
3/

20
22

 D
ek

re
tu

ko
 2

02
2/

50
1 

(1
0/

38
) h

or
ri

an
 

En
 la

 p
ág

in
a 

20
22

/5
01

 (1
0/

38
) d

el
 D

ec
re

to
 1

3/
20

22
, d

e 
25

 d
e 

en
er

o

H
on

ak
o 

ha
u 

es
at

en
 d

en
 le

ku
an

: 
D

on
de

 d
ic

e:

H
on

ak
o 

ha
u 

es
an

 b
eh

ar
 d

a:
 

D
eb

e 
de

ci
r:

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

G
O
B
E
R
N
A
N
T
Z
A
 
P
U
B
L
I
K
O
A
 
E
T
A
 
A
U
T
O
G
O
B
E
R
N
U
A

G
O
B
E
R
N
A
N
Z
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A
 
Y
 
A
U
T
O
G
O
B
I
E
R
N
O

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

F
U
N
T
Z
I
O
 
P
U
B
L
I
K
O
A
R
E
N
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
F
U
N
C
I
Ó
N
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
4
3
1
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
.
M

B
E
T
E

A
T
X
I
K
I
P
E
N
A

A
D
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N

D
.
O
.

D
O
T
A
Z
I
O
A

B
.
O
.

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

B
E
T

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

T
.
P

F
O
R
M

A
D
M
 
 
A
Z
 
 
K
I
.
E
S
.
A
U

A
D
M
 
 
S
U
 
 
C
U
.
E
S
.
O
P
.

C
.
D
.

D
O
T
A
C
I
Ó
N

C
.
E
.

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
E
Q

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

5
1
0
3
7
0

N
L
L

2
5

2
0

I
I
I
-
A

3
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

A
N
T
O
L
A
K
E
T
A
K
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

T
É
C
N
I
C
O
/
A
 
O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N

N
C
T

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
1
E
U

C
A
E

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
2
E
U
0
1
4

C
A
E

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
2
E
U
0
2
8

C
A
E

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
2
E
U
0
7
2

C
A
E

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

G
O
B
E
R
N
A
N
T
Z
A
 
P
U
B
L
I
K
O
A
 
E
T
A
 
A
U
T
O
G
O
B
E
R
N
U
A

G
O
B
E
R
N
A
N
Z
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A
 
Y
 
A
U
T
O
G
O
B
I
E
R
N
O

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

F
U
N
T
Z
I
O
 
P
U
B
L
I
K
O
A
R
E
N
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
F
U
N
C
I
Ó
N
 
P
Ú
B
L
I
C
A

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
4
3
1
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
.
M

B
E
T
E

A
T
X
I
K
I
P
E
N
A

A
D
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N

D
.
O
.

D
O
T
A
Z
I
O
A

B
.
O
.

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

B
E
T

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

T
.
P

F
O
R
M

A
D
M
 
 
A
Z
 
 
K
I
.
E
S
.
A
U

A
D
M
 
 
S
U
 
 
C
U
.
E
S
.
O
P
.

C
.
D
.

D
O
T
A
C
I
Ó
N

C
.
E
.

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
E
Q

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

5
1
0
3
7
0

N
L
L

2
5

2
0

I
I
I
-
A

4
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

A
N
T
O
L
A
K
E
T
A
K
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

T
É
C
N
I
C
O
/
A
 
O
R
G
A
N
I
Z
A
C
I
Ó
N

N
C
T

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
1
E
U

C
A
E

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
2
E
U
0
1
4

C
A
E

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
2
E
U
0
2
8

C
A
E

E
A
E
 
 
A
1
 
 
A
0
2
E
U
0
7
2

C
A
E

II.
 E

R
A

N
S

K
IN

A
, A

P
IR

IL
A

R
E

N
 1

2K
O

 4
4/

20
22

 D
E

K
R

E
TU

A
R

E
N

A
A

N
E

X
O

 II
 A

L 
D

E
C

R
E

TO
 4

4/
20

22
, D

E
 1

2 
D

E
 A

B
R

IL

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (27/30)



 
 
2
 

U
rt

ar
ri

la
re

n 
25

ek
o,

 1
3/

20
22

 D
ek

re
tu

ko
 2

02
2/

50
1 

(1
1/

38
) h

or
ri

an
 

En
 la

 p
ág

in
a 

20
22

/5
01

 (1
1/

38
) d

el
 D

ec
re

to
 1

3/
20

22
, d

e 
25

 d
e 

en
er

o

H
on

ak
o 

ha
u 

es
at

en
 d

en
 le

ku
an

: 
D

on
de

 d
ic

e:

H
on

ak
o 

ha
u 

es
an

 b
eh

ar
 d

a:
 

D
eb

e 
de

ci
r:

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

G
O
B
E
R
N
A
N
T
Z
A
 
P
U
B
L
I
K
O
A
 
E
T
A
 
A
U
T
O
G
O
B
E
R
N
U
A

G
O
B
E
R
N
A
N
Z
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A
 
Y
 
A
U
T
O
G
O
B
I
E
R
N
O

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

B
A
L
I
A
B
I
D
E
 
O
R
O
K
O
R
R
E
N
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
G
E
N
E
R
A
L
E
S

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
4
4
2
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
.
M

B
E
T
E

A
T
X
I
K
I
P
E
N
A

A
D
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N

D
.
O
.

D
O
T
A
Z
I
O
A

B
.
O
.

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

B
E
T

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

T
.
P

F
O
R
M

A
D
M
 
 
A
Z
 
 
K
I
.
E
S
.
A
U

A
D
M
 
 
S
U
 
 
C
U
.
E
S
.
O
P
.

C
.
D
.

D
O
T
A
C
I
Ó
N

C
.
E
.

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
E
Q

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

5
1
0
8
9
0

N
L
L

E
A
E
 
 
A
2
 
 
A
0
3
E
U

2
3

1
3
4

I
V
-
C

4
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
-
K
U
D
E
A
K
E
T
A
K
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

T
É
C
N
I
C
O
/
A
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A

N
C
T

C
A
E

S
a
i
l
a
 
/
 
E
r
a
k
u
n
d
e
 
A
u
t
o
n
o
m
o
a
:

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 
/
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
 
A
u
t
ó
n
o
m
o
:

G
O
B
E
R
N
A
N
T
Z
A
 
P
U
B
L
I
K
O
A
 
E
T
A
 
A
U
T
O
G
O
B
E
R
N
U
A

G
O
B
E
R
N
A
N
Z
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A
 
Y
 
A
U
T
O
G
O
B
I
E
R
N
O

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

K
u
d
e
a
k
e
t
a
 
A
t
a
l
a
:

C
e
n
t
r
o
 
G
e
s
t
o
r
:

B
A
L
I
A
B
I
D
E
 
O
R
O
K
O
R
R
E
N
 
Z
U
Z
E
N
D
A
R
I
T
Z
A

D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
G
E
N
E
R
A
L
E
S

E
g
i
t
.
k
o
d
e
a
.
 
/
 
C
ó
d
.
 
O
r
g
á
n
i
c
o
:

0
4
4
2
0
0
0
0
0
0
0
0

E
r
e
m
u
a
 
/
 
Á
m
b
i
t
o
:

0
 
Z
E
R
B
I
T
Z
U
 
Z
E
N
T
R
A
L
A
K
 
/
S
E
R
V
I
C
I
O
S
 
C
E
N
T
R
A
L
E
S

L
A
N
P
O
S
T
U
A

L
.
M

B
E
T
E

A
T
X
I
K
I
P
E
N
A

A
D
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N

D
.
O
.

D
O
T
A
Z
I
O
A

B
.
O
.

H
.
E
.

D
E
R
R
 
E
G
U

B
E
T

D
E
D
I
K
.

L
A
N
T
O
K
I
A

O
H
A
R
R
A
K

P
U
E
S
T
O

L
A
N
P
O
S
T
U
A
R
E
N
 
I
Z
E
N
A

D
E
N
O
M
I
N
A
C
I
Ó
N
 
D
E
L
 
P
U
E
S
T
O

T
.
P

F
O
R
M

A
D
M
 
 
A
Z
 
 
K
I
.
E
S
.
A
U

A
D
M
 
 
S
U
 
 
C
U
.
E
S
.
O
P
.

C
.
D
.

D
O
T
A
C
I
Ó
N

C
.
E
.

P
.
L
.

F
E
C
H
A
 
P
R

R
E
Q

R
É
G
.
D
E

D
E
S
T
I
N
O

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S

5
1
0
8
9
0

N
L
L

E
A
E
 
 
A
2
 
 
A
0
3
E
U

2
3

1
3
4

I
V
-
C

3
2
0
2
1
/
1
1

1
0
0
%

V
I
T
O
R
I
A
-
G
A
S
T
E
I
Z

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Z
I
O
-
K
U
D
E
A
K
E
T
A
K
O
 
T
E
K
N
I
K
A
R
I
A

T
É
C
N
I
C
O
/
A
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A

N
C
T

C
A
E

I
I
.

E
R
A
N
S
K
I
N
A
.
 
H
U
T
S
E
N
 
Z
U
Z
E
N
K
E
T
A

A
N
E
X
O
 
I
I
.

C
O
R
R
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
 
E
R
R
O
R
E
S

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (28/30)



LANPOSTUA / PUESTO

Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu: Lehengo bi digituek
lanpostua zein taldetak/azpitaldeak izan ahal den
adierazten dute:

El código de puesto de trabajo está constituido por seis
dígitos: Los dos primeros dígitos indican los posibles
grupos/subgrupos de pertenencia de cada puesto:

51: A/B taldeak/azpitaldeak 51: grupos/subgrupos A/B

52: C/D/E taldeak/azpitaldeak 52: grupos/subgrupos C/D/E

53: E taldea/azpitaldea 53: grupo/subgrupo E

Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua
identifikatzen du.

Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos identifican
el puesto tipo.

LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B LANPOSTU BEREZITUA S SINGULARIZADO
N LANPOSTU NORMALIZATUA N NORMALIZADO

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL Lekualdatze-lehiaketa CT Concurso traslados
IA Izendapen askea LD Libre designación

ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN

EAE E.A.E.KO ADMINISTRAZIOA ETA BERE ERAK. AUTONOMOAK CAE ADMINISTRACIÓN DE LA CAE Y SUS OO.AA
EAP ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO GUZTIAK APE TODAS LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DEL ESTADO
EHAP EUSKAL HERRIKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK APV ADMINISTRACIONES PÚBLICAS VASCAS

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren araberako
zenbakikuntza.

Numeración correspondiente al número de dotaciones de un
puesto.

BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren
erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei
dagokienean.

Cuantías de referencia del complemento específico de la
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

0-A 31.785,00
I-A 29.693,40
I-B 25.281,24
II-A 26.939,16
II-B 22.895,76
II-C 18.992,16
III-A 22.100,52
III-B 18.790,32
III-C 15.622,44
IV-A 16.917,60
IV-B 14.345,40
IV-C 11.983,32
V-A 16.392,24
V-B 14.274,00
V-C 12.451,08
VI-A 13.280,28
VI-B 11.897,52
VI-C 10.491,60
VII-A 12.659,30
VII-B 11.457,24
VII-C 10.176,60
VIII-A 10.678,56
VIII-B 9.939,12

Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat
ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokienez, EAEko
Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak
arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorriz
esleituta dute.

Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningún
complemento específico contenido en la tabla anterior,
tienen asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del
Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del
personal funcionario al servicio de la Administración de la
CAE.

3

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (29/30)



Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea)
adierazten da.

Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la
fecha de preceptividad.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua ohikoa edo egun osokoa ez dena duten
lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz
adierazten da.

En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta
se expresa con el porcentaje correspondiente.

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen
hitzarmeneko 69. artikuluaren arabera.

Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de
trabajo del personal funcionario al servicio de la
Administración de la C.A.P.V. art. 69.

ESPERIENTZIAKO URTEAK / AÑOS DE EXPERIENCIA

511966 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOKO IDAZKARIA - 10
urtez aritu izana, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari
buruzko azaroaren 24ko 9/2004 Legearen 6,4 artikuluarekin
bat etorriz.

511966 SECRETARIO DE COMISIÓN JURÍDICA ASESORA DE EUSKADI -
10 años de experiencia de acuerdo con el artículo 6,4 de la
Ley 9/2004 de 24 de noviembre de la Comisión Jurídica
Asesora de Euskadi.

510268 GIZARTE GAIEN ARDURADUNA - 5 urteko esperientzia
gizarte gaietako arloan, Gizarte-zerbitzuen arloko Goi
Ikuskaritzari buruzko irailaren 14ko 238/2010 Dekretuaren
8. artikuluarekin bat etorriz.

510268 RESPONSABLE ÁREA ASUNTOS SOCIALES - 5 años de
experiencia en el ámbito de los servicios sociales de
acuerdo con el artículo 8 del Decreto 238/2010, de 14 de
septiembre, de la Alta Inspección en materia de Servicios
Sociales.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta
bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari
eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta
lan-kategorian sartzeko baliozkotzat

A los efectos de selección y provisión en la Administración
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus
Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el
acceso al Cuerpo, Opción o Escala y

joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura,
Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako
titulazioak, baita Administrazioak baliokidetzat jotzen
dituen mailako titulazioak ere.

Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de
Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica,
Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las
titulaciones de Grado que fueran
consideradas equivalentes por la Administración.

KIDEGOEI DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CUERPOS

A01EU GOI-MAILAKO ADMINISTRAZIOAK CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

A02EU014 T.G.-M.K.AUKERA:PSIKOLOGIAN LIZENTZIATUA S.F.OPCIÓN:LIC.PSICOLOGÍA

A02EU028 T.G.-M.K.AUKERA:INDUSTRI - INJINERUA S.F.OPCIÓN:INGENIERÍA INDUSTRIAL

A02EU072 T.G.-M.K.AUKERA:ANTOLAMENDU INDUSTRIALEKO
INGENIARITZA

S.F.OPCIÓN:INGENIERIA EN ORGANIZACION INDUSTRIAL

A03EU ADMINISTRAZIO KUDEAKETA GESTIÓN ADMINISTRATIVA

BETEBEHARREI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS

          

4 

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO 

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 90

miércoles 11 de mayo de 2022

2022/2022 (30/30)


